
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 - 1776 
Podgorica, 30.08.2023. godine

Na osnovu člana 11 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („SI.list Crne Gore", 
br. 44/10) i čl. 16 i 51 Statuta Agencije za elektronske medije („SI.list Crne Gore", br. 46/22), direktorica 
Agencije za elektronske medije donosi

O D L U K U
O UMANJENJU POČETNE CIJENE ZA PRODAJU POLOVNIH MOTORNIH VOZILA

1. Agencija za elektronske medije shodno Odluci o prodaji polovnih motornih vozila (akt br. 02-1683 od
02.08.2023. godine prodaje vozila po umanjenoj cijeni u iznosu od 20% od početnih cijena polovnih 
vozila i to:

a) Ford Mondeo 1.8 16V, putnički automobil, 1999. godište, broj šasije WF0FXXGBBFXL83382, 
snaga motora 85 kW, zapremina 1800 cm3, boja siva metalik, u voznom stanju - po cijeni od 
480,00 € ;

b) Opel Corsa Z13 DTH MTA, putnički automobil, 2008. godište, broj šasije 
VV0L0SDL6884209802, snaga motora 66 kW, zapremina 1248 cm3, boja bijela, nije u 
voznom stanju -  po cijeni od 1.840,00 €.

2. Prodaja motornih vozila iz tačke 1. ove Odluke će se izvršiti putem javnog poziva za prikupljanje 
ponuda za prodaju polovnih motornih vozila, u roku od 90 dana od donošenja ove Odluke.

3. Organizaciju i realizaciju prodaje motornih vozila iz tačke 1. ove Odluke će sprovesti Komisija koju će 
posebnim rješenjem imenovati direktorica Agencije.

4. Ovo odluka će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

5. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e
Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) raspolaže sa motornim vozilima 

navedenim u tački 1 ove Odluke. Zbog dotrajalosti, oštećenja i visokih troškova održavanja navedenih vozila, 
ne postoji ekonomska opravdanost za njihovu dalju upotrebu, Agencija planira njihovu prodaju.

Saglasno navedenom, Agencija je angažovala ovlašćenog procjenitelja koji je sačinio Izvještaj o 
procjeni vrijednosti vozila u vlasništvu Agencije (akt broj 02-797/1 od 23.03.2023. godine). Za predmetna 
vozila utvrđene su sljedeće procijenjene vrijednosti:

• Ford Mondeo 1.8 16V -  600,00 €

• Opel Corsa Z13 DTH MTA -  2.300,00 €

Članom 30 Zakona o državnoj imovini propisano je da o raspolaganju i korišćenju pokretnih stvari i 
drugih dobara manje vrijednosti, izuzev davanja poklona, odlučuje starješina koji rukovodi državnim 
organom, koji tu stvar koristi. S tim u vezi, treba imati u vidu da je članom 10 stav 1 tačka 15) Zakona o 
državnoj imovini predviđeno da se stvarima i drugim dobrima veće vrijednosti smatraju pokretne i 
nepokretne stvari čija je pojedinačna vrijednost veća od 3.000 €.

Imajući u vidu činjenicu da pojedinična vrijednost predmetnih vozila ne prelazi vrijednost od 3.000 €, 
direktorica Agencije je donijela odluku o prodaji vozila.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
Telefon:+382 20 201 430 
Telefax: +382 20 201 440

v - :

9
E-mail: aem@aemca.ora
www.aemcg.org

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemcg.org


Agencija je prethodno sprovela dva Javna poziva za prikupljanje ponuda za prodaju polovnih 
motornih vozila i to 02.08.2023. godine i 24.08.2023. godine. Tom prilikom nije došlo do prodaje predmetnih 
vozila.

Saglasno članu 11 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini u kojem se navodi 
da ukoliko se "prodaja državne imovine ne izvrši nakon dva uzastopna objavljivanja javnog poziva, nadležni 
organ može donijeti odluku o umanjenju početne cijene", odlučeno je kao u dispozitivu.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.

Dostavljeno:
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Služba za opšte poslove i odnose sa javnošću 
Arhiva

Pripremila: Bojana Kašćelan Hodžić - '  
Odobrila: Jadranka Vojvodić / 7 ^ /

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
Telefon :+382 20 201 430 
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: aem@aemca.org
www.aemcg.org

http://www.aemcq.org
mailto:aem@aemca.org
http://www.aemcg.org

